
Отчет о проведенном тестировании системы видеонаблюдения с 17.05.2016 по 20.05.2016

Наименование района

№  п/п Код П П Э Адрес П П Э
К оличество 
аудиторий в 

П П Э

К олич ество  аудиторий в 
П П Э  в  реж им е онлайн

И н ф о р м ац и я  на 
всех П А К  

соответствует  
ин ф орм ац и и  в 
Р И С  (да/нет)

Р ак у р сы  к ам ер  на  всех 
ПА К соответствую т 

реком ендаци ям  
Рособрнадзора (да/нет)

И м еется резервны й способ обеспечения 
эл ектроп итанием  П П Э  (у к азат ь  какой )



Ответственный Действия

Дата/Время 

(время -  

московское)

ПАО «Ростелеком» Загрузить расписание проведения экзаменов на портал 

smotriege.ru в отношении всех аудитории ППЭ.

Подать видеотрансляции из ППЭ и РЦОИ на smotriege.ru. 

Обеспечить возможность:

-  начать трансляцию с 10:00 по местному времени 17.05.2016

-  закончить трансляцию в 16:00 по местному времени 

20.05.2016.

17.05.2016

ОИВ, Операторы Назначить ответственного за тестирование системы 

видеонаблюдения от ОИВ, ППЭ, РЦОИ, Оператора.

до 16.05.2016

ОИВ Обеспечить присутствие в ППЭ и РЦОИ ответственного за 

тестирование системы видеонаблюдения.

Обеспечить просмотр трансляции на портале smotriege.ru из 

каждой аудитории на предмет:

- наличия трансляции из аудитории;

-корректности информации о номере ППЭ и аудитории 

(в соответствии с РИС);

- отсутствия «слепых зон»;

- корректного отображения местного времени и часового

пояса;

- корректного расположения ППЭ, РЦОИ в разделе «Карта». 

В случае расхождения координат с фактическим расположением на 

карте Российской Федерации сформировать заявку в 

прикрепленном формате (Приложение №2).

В случае обнаружения недостатков необходимо поставить 

метку.

Обеспечить тестирование SMS оповещения о нарушениях 

посредством проставления меток на smotriege.ru.

По завершению тестирования системы видеонаблюдения:

-  собрать формы обратной связи от ответственных за 

тестирование в ППЭ, консолидированные данные направить 

ответственным сотрудникам Оператора;

-  подписать протоколы по итогам тестирования совместно с 

Оператором;

-  сформировать, и направить в Рособрнадзор отчет

с 17.05. по 

20.05.2016

до 24.05.2016



Ответственный Действия

Дата/Время 

(время -  

московское)

о проведенном тестировании системы видеонаблюдения.

Ответственный за 

тестирование в ППЭ, 

РЦОИ

Разместить в аудиториях ППЭ в зоне видимости камер 

видеонаблюдения код аудитории ППЭ (в соответствии с РИС). 

Желательно напечатать код аудитории на листе формата А4 (не 

менее кегль 50) и прикрепить код аудитории на стену.

В 9.30.по местному времени нажать кнопку «Начать запись на 

ПАК».

В 9.40 по местному времени нажать кнопку «Остановить 

запись на ПАК».

В 9.40 произвести экспорт произведенной записи на USB- 

носитель.

с 9.30 до 10.00 

17.05.2016

Пользователь сайта 

(Модераторы)

Зайти на сайт smotriege.ru и осуществить модерацию меток 

проставленных пользователями сайта отклоняя или принимая 

метку.

с 17.05.2016 по 

20.05.2016

Ростелеком (иные 

операторы, 

обеспечивающие 

видеонаблюдение в 

субъектах РФ)

Осуществлять:

-  мониторинг работоспособности сайта smotriege.ru на 

наличие сбоев в трансляции;

-  обработку тестовых обращений в зоне своей 

ответственности по обращениям пользователей;

-  мониторинг функционирования сетей связи в своей зоне 

ответственности;

-  мониторинг работы ПАК в своей зоне ответственности.

По завершению тестирования системы видеонаблюдения 

сформировать отчетность на уровне региональных 

представительств. До 15.00 дня завершения тестирования 

отправить общий файл в адрес куратора проекта на уровне 

макрорегионального филиала.

Ответственный сотрудник макрорегионального филиала 

консолидированную информацию отправляет Тесевич Анне 

Александровне по электронной почте, в копию поставить 

Дежину Веронику Викторовну.

с 17.05.2016 по 

20.05.2016

Нарушения, выявленные в ходе тестирования системы видеонаблюдения, необходимо 

устранить до 21.05.2016.



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/V! Of 2016 г. № Ж
г. Барнаул

О закреплении ответственных за координацию 
тестирования системы видеонаблюдения

На основании письма Рособрнадзора от 05.05.2016 № 10-218
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в Алтайском крае с 17.05.2016 по 20.05.2016 нагрузочное 

тестирование системы видеонаблюдения.
2. Утвердить список ответственных за координацию тестирования сис­

темы видеонаблюдения в Алтайском крае.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования Дроздову И.Н.

Заместитель начальника 
Г лавного управления М.В. Дюбенкова

Колмагорова Юлия Михайловна, 8 (3852) 29 86 22



Приложение
к приказу Главного управления обра­
зования и молодежной политики Ал­
тайского края
от« / /  » 2016 г. Ш  <^^3

СПИСОК
ответственных за координацию тестирования системы видеонаблюдения

№ п/п ФИО Должность
1. Дроздова 

Ирина Николаевна
начальник отдела общего образования на­
чальник Главного управления образования и 
молодежной политики Алтайского края

2. Колмагорова 
Юлия Михайловна

главный специалист отдела общего образова­
ния начальник Главного управления образо­
вания и молодежной политики Алтайского 
края

3. Скопичевская 
Г алина Валентиновна

председатель комитета по образованию Алей- 
ского района

4. Черепанов 
Сергей Васильевич

председатель комитета по образованию Ал­
тайского района

5. Беличенко 
Людмила Ивановна

председатель комитета по образованию Баев­
ского района

6. Машанская 
Надежда Анатольевна

председатель комитета по образованию Бий- 
ского района

7. Максимова 
Светлана Борисовна

начальник управления по образованию и де­
лам молодежи Благовещенского района

8. Захарюта
Николай Дмитриевич

заместитель главы Бурлинского района по со­
циальным вопросам, председатель комитета 
по образованию

9. Срибная
Наталья Дмитриевна

Заместитель главы, начальник отдела по об­
разованию Быстроистокского района

10. Лавриненко 
Петр Васильевич

председатель комитета по образованию Вол- 
чихинского района

И. Шуленина 
Татьяна Михайловна

председатель комитета по образованию 
Егорьевского района

12. Сапарова
Наталья Владимировна

председатель комитета по образованию Ель- 
цовского района

13. Шиховцов 
Павел Дмитриевич

председатель комитета по образованию За- 
вьяловского района

14. Осокина
Ольга Николаевна

председатель комитета по образованию Зале- 
совского района

15. Шевская
Алла Александровна

председатель комитета по образованию и де­
лам молодежи Змеиногорского района

16. Беспалова заместитель главы, председатель комитета по



Г алина Анатольевна образованию Заринского района
17. Калачева

Г алина Дмитриевна
и.о. председателя комитета по образованию 
Зонального района

18. Кудин
Алексей Николаевич

председатель комитета по образованию Кал- 
манского района

19. Сердюцких 
Виктор Иванович

заместитель главы, начальник управления об­
разования Каменского района

20. Шевченко 
Ирина Викторовна

и.о. председателя комитета по образованию 
Ключевского района

21. Бессмертных 
Елена Дмитриевна

председатель комитета по образованию Коси- 
хинского района

22. Пожидаева 
Алла Юрьевна

председател комитета по образованию Крас­
ногорского района

23. Ломакина 
Ирина Николаевна

председатель комитета по образованию Крас- 
нощековского района

24. Белоненко 
Вера Ивановна

председатель комитета по образованию Кру- 
тихинского района

25. Грылева
Алена Васильевна

председатель комитета по образованию Ку- 
лундинского района

26. Тарасова
Людмила Александровна

заведующий отделом по образованию Курь- 
инского района

27. Ершов
Владимир Николаевич

председатель комитета по образованию Кыт- 
мановского района

28. Фрик
Татьяна Владимировна

и.о. председателя комитета по образованию 
Локтевского района

29. Чибрякова 
Татьяна Евгеньевна

председатель комитета по образованию Ма- 
монтовского района

30. Г ерасимов
Александр Николаевич

председатель комитета по образованию Ми­
хайловского района

31. Штейнбек 
Марина Алексеевна

председатель комитета по образованию Не­
мецкого национального района

32. Левшина 
Елена Юрьевна

председатель комитета по образованию Но- 
вичихинского района

33. Терещенко 
Елена Васильевна

председатель комитета по образованию Пав­
ловского района

34. Бородкин
Владимир Александро­
вич

заместитель главы, председатель комитета по 
образованию Панкрушихинского района

35. Кудрявцев 
Павел Алексеевич

председатель комитета по образованию Пер­
вомайского района

36. Фукс
Ирина Анатольевна

председатель комитета по образованию Пе­
тропавловского района

37. Огнева
Елена Александровна

председатель комитета по образованию По- 
спелихинского района

38. Юдакова
Ольга Александровна

председатель комитета по образованию Реб- 
рихинского района



39. Кирячок Анна Александ­
ровна

и.о. председателя комитета по образованию 
Родинского района

40. Кулакова
Эльвира Андреевна

председатель комитета по образованию Рома­
новского района

41. Субботин 
Роман Витальевич

председатель комитета по образованию Руб­
цовского района

42. Черникова 
Ольга Васильевна

председатель комитета по образованию ЗАТО 
Сибирский

43. Калиниченко 
Владимир Петрович

председатель комитета по образованию Смо­
ленского района

44. Штейнбрехер 
Евгений Владимирович

председатель комитета по образованию Со­
ветского района

45. Шередеко
Надежда Федоровна

председатель комитета по образованию Со- 
лонешенского района

46. Рожков
Павел Александрович

председатель комитета по образованию Со- 
лтонского района

47. Москаленко 
Павел Владимирович

заместитель главы Суетского района по соци­
альным вопросам, заведующий отделом по 
образованию

48. Акимова
Ольга Алексеевна

председатель комитета по образованию Та- 
бунского района

49. Рожков
Евгений Викторович

заведующий отделом по образованию Таль- 
менского района

50. Лаптев
Алексей Владимирович

председатель комитета по образованию То- 
гульского района

51. Рибзам
Надежда Александровна

председатель комитета по образованию Топ- 
чихинского района

52. Рыжкова
Марина Геннадьевна

председатель комитета по образованию 
Третьяковского района

53. Тупикин
Александр Станиславо­
вич

председатель комитета по образованию Тро­
ицкого района

54. Щегренёва 
Наталья Петровна

и.о. председателя комитета по образованию 
Тюменцевского района

55. Григоренко 
Людмила Леонидовна

председатель комитета по образованию Уг- 
ловского района

56. Земзюлина 
Елена Ивановна

председатель комитета по образованию Усть- 
Калманского района

57. Гроссу
Елена Ивановна

председатель комитета по образованию Усть- 
Пристанского района

58. Поляруш
Г алина Николаевна

председатель комитета по образованию Ха- 
барского района

59. Артюшкина 
Наталья Александровна

и.о. председателя комитета по образованию 
Целинного района

60. Хохлов
Сергей Иванович

председатель комитета по образованию Ча- 
рышского района

61. Куликова председатель комитета по образованию Ши-



Елена Николаевна пуновского района
62. Васильев

Алексей Владимирович
председатель комитета по образованию Ше- 
лаболихинского района

63. Пауль
Алина Анатольевна

председатель комитета по образованию 
г. Алейска

64. Полосина
Наталья Владиславовна

председатель комитета по образованию 
г. Барнаула

65. Пулей
Антонина Станиславовна

председатель комитета по образованию г. Бе- 
локуриха

66. Андреева 
Елена Викторовна

начальник МУ «Управление образования Ад­
министрации г. Бийска»

67. Исакова
Лариса Васильевна

заведующий отделом по образованию г. За- 
ринска

68. Мосинцева 
Марина Викторовна

председатель комитета по народному образо­
ванию г. Новоалтайска

69. Мищерин
Алексей Алексеевич

начальник МУ «Управление образования» 
г. Рубцовска

70. Подгора
Людмила Валерьевна

председатель комитета по образованию 
г. Славгорода

71. Зинченко 
Андрей Петрович

председатель комитета по образованию 
г. Яровое


